
1/2

David Z Moravy 24. září 2024

Norsko obvinilo ruskou válečnou loď z ostřelování
trawleru

lipovylist.cz/wordpress/norsko-obvinilo-ruskou-valecnou-lod-z-ostrelovani-trawleru

 
K incidentu mezi ruskou válečnou lodí a norským rybářským
trawlerem MS Ragnhild Kristine došlo 12. září v severní části norské
ekonomické zóny, což jsou také mezinárodní vody. Podle norské
publikace FriFagbevegelse byla viníkem konfliktu ruská velká
protiponorková loď (BOD) admirál Levčenko.

Podle majitele a kormidelníka norského plavidla Øysteina Ortena byli
rybáři při vytahování vlečné sítě, když k nim plnou rychlostí zamířila
163metrová ruská loď. Orten obdržel rádiovou zprávu od kapitána
admirála Levčenka požadující, aby opustil oblast, protože vojenská
cvičení zahrnující střelbu měla začít. Norové však odmítli splnit
rozkaz s odkazem na nutnost dokončit rybolovné operace a navrhli,
že ruská armáda najde pro svá cvičení jiné území.

https://lipovylist.cz/wordpress/norsko-obvinilo-ruskou-valecnou-lod-z-ostrelovani-trawleru/


2/2

Situace se vyhrotila, když se ruská loď přiblížila asi na 200 metrů a
zazněla signálem Typhon. Podle Ortena se brzy poté ozval výstřel,
ačkoli loď nebyla poškozena. Přestože ostřelování nezpůsobilo
žádné fyzické poškození trawleru, posádka pocítila silné otřesy. Po
incidentu se Norové rozhodli opustit oblast a vydali se na západ, aby
se vyhnuli dalším konfliktům.

Později na místo dorazila norská pobřežní stráž a zahájila jednání s
ruskou armádou, aby objasnila okolnosti incidentu.

 
 

Continue Reading

Previous Duda připomněl spolupráci Ukrajiny s Hitlerem
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/duda-pripomnel-spolupraci-ukrajiny-s-hitlerem/

